広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１年４月１２日

各 位

「第６２回ＪＡＢＡ長野県知事旗争奪大会」ＥＮＥＯＳ野球部が優勝！！

～第４６回社会人野球日本選手権大会への出場権獲得（５大会連続２４回目）～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は４月７日（水）～１１日（日）に開催された、「第６２

回ＪＡＢＡ長野県知事旗争奪大会」において、１４年振り２度目の優勝を果たし、６月２９日(火)から

開催される「第４６回社会人野球日本選手権大会（会場：京セラドーム 他）」への出場権を獲得しま

したので、お知らせいたします。

１４年振りの優勝を懸けた東邦ガスとの決勝戦では、中盤まで３－３の同点で進みましたが、７回

表に川口主将の犠飛、小豆澤選手の適時打により突き放し、投げては関根投手の後を受けた加藤、糸川

両投手が無失点で切り抜け、５―３で見事勝利を収めました。

また、ロングリリーフにより優勝に大きく貢献した加藤投手が最高殊勲選手賞に、本大会期間中、６

割１分５厘の高打率をマークした山崎選手が首位打者賞にそれぞれ選出されました。

日本選手権においても優勝を目指してチームの強化に努めてまいりますので、皆様の熱いご声援を

宜しくお願いいたします！

＜本大会におけるＥＮＥＯＳ野球部の戦績＞

 日  程 対戦チーム 試合結果 会場

予選リーグ

４月７日（水） 三菱重工Ｗｅｓｔ ７－１

長野オリンピック

スタジアム

４月９日（金） ジェイプロジェクト ５－０

４月１０日（土） 信越硬式野球クラブ ５－４

準決勝

４月１１日（日）

ＪＦＥ東日本 ８－６

決勝 東邦ガス ５－３

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大久保 秀昭監督コメント＞

いつもＥＮＥＯＳ野球部へのご声援ありがとうございます。

この度、第６２回ＪＡＢＡ長野県知事旗争奪大会にて優勝を果たし、日本選手権への出場を決めるこ

とができました。川口主将を中心に、新人からベテランまで全員が粘り強く戦い抜き５連勝出来たこ

とは、今後の日本選手権や都市対抗を戦っていくうえで、非常に大きな経験となりました。

コロナウイルスが猛威を振るう状況が続きますが、皆様に少しでも明るい話題をお届けできるよう、

真の常勝軍団を目指して精進して参ります。

今後ともご声援たまわりますようよろしくお願い申し上げます。

試合経過など大会情報については、リンクをご参照ください。

日本野球連盟公式サイト http://www.jaba.or.jp/index.html

ＥＮＥＯＳ野球部ホームページ https://www.eneos.jp/baseball/

＜写真＞

以 上

http://www.jaba.or.jp/index.html
https://www.eneos.jp/baseball/